



Município de Bernardo do Mearim

# DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO VII Nº 1553- BERNARDO DO MEARIM, TERÇA- FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

## SUMÁRIO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2112002/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura **aquisição de equipamentos e material permanente (eletrô)**, para atender as necessidades da Administração Municipal.

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 002/2019 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, nomeada pela portaria nº 0104001/2019, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa 1: **IMPERIO EMPREENDIMENTO EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.966.853/0001-33, sediada na Rua Coronel Pedro Boga, 246 Centro, Lago da Pedra, por intermédio de seu procurador, Sr. IVAN DA SILVA SARAIVA, portador da Carteira de Identidade n.º 1120037996 – SSP/MA.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	VENTILADOR DE COLUNA: ARO 50CM. <b>Especificação:</b> Ventilador de coluna; tamanho 50cm – grade de proteção (proteção metálico) – 3 hélices – potência máxima 160 watts – velocidade regulável – altura máxima total aproximada de 1,90 M – voltagem 220v.	Mondial	UNIDADE	40	253,00	10120,00	Adjudicado em 22/04/2019
2	VENTILADOR DE PAREDE: ARO 50CM. <b>Especificação:</b> Ventilador, tipo parede, aplicação ambiente grade, velocidade mínima 1300 RPM, capacidade ventilação 230 m3/min – tensão alimentação bivolt, características adicionais: grade removível/controlado de velocidade rotativo/tipo hélice 3 pás, frequência 50/60 HZ.	Mondial	UNIDADE	83	224,00	18592,00	Adjudicado em 22/04/2019
3	VENTILADOR DE PAREDE: ARO 60CM. <b>Especificação:</b> Ventilador oscilante de parede 60cm, cor preta, bivolt, hélice injetada em polipropileno com 3 pás, com protetor térmico, motor ¼ HP, velocidade: 1350 RPM, peso líquido aproximado: 6,7 KG.	Mondial	UNIDADE	43	297,00	12771,00	Adjudicado em 22/04/2019
4	CADEIRA FIXA. <b>Especificação:</b> Cadeira fixa, matéria assento espuma poliuretano injetado, material encosto espuma poliuretano	Modelo Moveis	UNIDADE	82	214,00	17548,00	Adjudicado em 22/04/2019

	injetado, material estrutura tubo aço, material revestido assento e encosto vinil, densidade espuma assento e encosto alta, acabamento estrutura pintado em epóxi, tipo base fixo, tipo encosto separado/ligado por tubo de aço, características adicionais: sem braço/sapatas injetados em polietileno/tratamento superficial fosfatada antiferrugem.						
5	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA. <b>Especificação:</b> Cadeira tipo secretaria com base giratória, 5 patas com rodízio de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, sem braço, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura, revestida em tecido.	Modelo Moveis	UNIDADE	65	266,00	17290,00	Adjudicado em 22/04/2019
6	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR. <b>Especificação:</b> Cadeira giratória com braços, modelo diretor, espuma injetada, base a gás com sistema relax. Características de assento: Largura mínima de 490mm/profundidade mínima de 480mm. A parte interna do encosto deverá ser em madeira moldada anatomicamente compensada no mínimo de 15mm (ou mais) de espessura, com estofado e espuma injetada de poliuretano flexível. Esta espuma deverá ser de alta resistência, baixa fadiga e baixa deformação, com densidade entre 50 e 60 kg/m e espessura média de 70mm. O revestimento deverá ser em tecido 100% poliéster ou curvin.	Modelo Moveis	UNIDADE	32	434,00	13888,00	Adjudicado em 22/04/2019
7	REFRIGERADOR VERTICAL 300L. <b>Especificação:</b> Refrigerador doméstico, capacidade 300L, voltagem 220v, características adicionais: Frost Free, controle temperatura, gaveta transparente, cor branca, capacidade congelador 47, tipo vertical/ 1 porta.	Esmaltec	UNIDADE	17	1470,00	24990,00	Adjudicado em 22/04/2019
8	REFRIGERADOR VERTICAL 340L. <b>Especificação:</b> Refrigerador doméstico, capacidade 340L, voltagem 220v, características adicionais: Frost Free, controle de temperatura, gaveta transparente, tipo vertical/ 1 porta.	Esmaltec	UNIDADE	17	1891,00	32147,00	Adjudicado em 22/04/2019
9	ARMÁRIO EM AÇO, 02 PORTAS. <b>Especificação:</b> Armário em aço com 2 portas confeccionado em chapa 22, com reforço e pitão para cadeado, puxadores e porta etiquetas cromados, medindo: 2,03m de altura: 0,50m de largura e 0,50 de profundidade; pintura na cor cinza martelado com tratamento antiferrugem. Nas portas pitão para cadeado. Na parte interna 4 divisórias (Prateleiras) pés confeccionados em chapa 14.	Modelo Moveis	UNIDADE	53	579,00	30687,00	Adjudicado em 22/04/2019
10	ARQUIVO EM AÇO 04	Modelo	UNIDADE	24	599,00	14376,00	Adjudicado

	GAVETAS. <b>Especificação:</b> Arquivo em aço com 4 gavetas em chapa de aço, para colocação de pasta suspensa, com fechadura tipo yale, com travamento simultâneo, tipo oficial medindo: 133cm x 0,71cm. Tratamento antiferrugem.	Moveis					em 22/04/2019
11	ESTANTE ABERTA DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS. <b>Especificação:</b> Estante material chapa aço, tipo chão, estrutura metálica, profundidade 40, acabamento superficial pintura em epóxi, cor cinza, quantidade prateleiras 6, tipo prateleiras reguláveis, altura 1,90; largura 0,90; com reforço em cruz nas duas laterais, bandeja com chapa 20 e colunas tipo cantoneiras em chapa 18.	Modelo Moveis	UNIDADE	48	195,00	9360,00	Adjudicado em 22/04/2019
12	MESA DE ESCRITÓRIO. <b>Especificação:</b> Mesa de trabalho, medindo aproximadamente 0,74m x 1,40m x 0,74m (altura x largura x profundidade), com 2 gavetas, tampo real, confeccionado em madeira MDP de aproximadamente 25mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor cinza com acabamento das bordas em fita perfil de PVC, com 1 gaveteiro fixo com 2 gavetas, estrutura pés em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, laterais chapa aço.	Modelo Moveis	UNIDADE	42	423,00	17766,00	Adjudicado em 22/04/2019
13	MESA COM GAVETAS: 120 X 60 X 75. <b>Especificação:</b> Mesa de trabalho, medindo aproximadamente 0,75m x 1,20m x 0,60m (altura x largura x profundidade), com 2 gavetas, tampo real, confeccionado em madeira MDP de aproximadamente 25mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor cinza com acabamento das bordas em fita perfil de PVC, com 1 gaveteiro fixo com 2 gavetas, estrutura pés em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, laterais chapa aço.	Modelo Moveis	UNIDADE	72	304,00	21888,00	Adjudicado em 22/04/2019
14	BEBEDOURO PARA GARRAFÃO. <b>Especificação:</b> Bebedouro elétrico, tipo coluna, garrafão de 20L, com duas torneiras: gelada e natural, pingadeira removível, termostato regulável para o controle de temperatura, gabinete em chapa tratada de aço ou plástico injetado de alta resistência, cor branca, tensão elétrica 220v. Sistema de refrigeração a gás ecológico (gás refrigerante R134) que não agride a camada de ozônio. Dimensões mínimas e máximas 92/98 x 27/32 x 31/37 cm (altura x largura x profundidade).	IBBL	UNIDADE	32	619,00	19808,00	Adjudicado em 22/04/2019
15	<b>COTA PRINCIPAL</b> - CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 9.000 BTUS. <b>Especificação:</b> Condicionador	AGRATTO	UNIDADE	79	1553,00	122687,00	Adjudicado em 22/04/2019

	de ar, tipo Split, tipo wall e instalado na parede, fabricação seriada, condensação de ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220v, filtro de ar reutilizável em tela lavável, capacidade nominal 9.000 Btus/h. Os produtos devem possuir Selo Procel A.						
16	<b>COTA RESERVADA</b> - CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 9.000 BTUS. <b>Especificação:</b> Condicionador de ar, tipo Split, tipo wall e instalado na parede, fabricação seriada, condensação de ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220v, filtro de ar reutilizável em tela lavável, capacidade nominal 9.000 Btus/h. Os produtos devem possuir Selo Procel A.	AGRATTO	UNIDADE	26	1553,00	40378,00	Adjudicado em 22/04/2019
17	CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 12.000 BTUS. <b>Especificação:</b> Condicionador de ar, tipo Split, tipo wall e instalado na parede, fabricação seriada, condensação de ar, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 220v, filtro de ar reutilizável em tela lavável, capacidade nominal 12.000 Btus/h. Os produtos devem possuir Selo Procel A.	AGRATTO	UNIDADE	31	1860,00	57660,00	Adjudicado em 22/04/2019
18	CONDICIONADOR DE AR SPLIT E/I 18.000 BTUS. <b>Especificação:</b> Condicionador de ar, tipo Split, quente/frio, com capacidade de refrigeração de 18.000 Btus, controle remoto sem fio, tensão 220v, frequência 60Hz, isolamento térmico do gabinete com poliuretano expandido na espessura de 25mm. Unidade condensadora de fabricação nacional, display de temperatura digital, aletas de alumínio protegidas contra corrosão galvânica. Compressor scroll ou rotativo. Catálogos e manuais de instalação, operação manutenção em português, com certificado de qualidade INMETRO e selo de eficiência energética Procel A.	AGRATTO	UNIDADE	20	2399,00	47980,00	Adjudicado em 22/04/2019
19	CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO. <b>Especificação:</b> Cadeira comum, material plástico, características adicionais: empilhável; com braço.	Inova	UNIDADE	230	43,00	9890,00	Adjudicado em 22/04/2019
20	CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇO. <b>Especificação:</b> Cadeira plástico PVC, sem braço, monobloco, empalhável, confeccionada totalmente em polipropileno, capacidade de carga suportada não inferior a 120kg, com os 4 pés antiderrapantes, com as seguintes dimensões mínimas: 86cm x 43cm x 50cm (altura x largura x profundidade).	Inova	UNIDADE	240	40,00	9600,00	Adjudicado em 22/04/2019
21	ARMÁRIO DE AÇO COM 50 ESCANINHOS. <b>Especificação:</b> Armário tipo escaninho com 5 níveis de prateleiras, tampo	Modelo Moveis	UNIDADE	32	1515,00	48480,00	Adjudicado em 22/04/2019

	superior em MDF de 25mm de espessura, fundo inteiriço em MDF de 10mm e restante do armário de MDF em 18mm. Revestimento em ambas as faces em laminado de baixa pressão na cor cinza claro.						
22	FOGÃO SEMI INDUSTRIAL COM 04 BOCAS S/FORNO. <b>Especificação:</b> Fogão semi-industrial com 4 bocas sem forno, grade de ferro fundido, queimadores triplo/duplo, injetor de gás horizontal, bandeja coletora de resíduos.	Modelo Moveis	UNIDADE	22	1091,00	24002,00	Adjudicado em 22/04/2019
23	FOGÃO SEMI INDUSTRIAL COM 02 BOCAS S/FORNO. <b>Especificação:</b> Fogão semi-industrial com 2 bocas sem forno, grade de ferro fundido, queimadores triplo/duplo, injetor de gás horizontal, bandeja coletora de resíduos.	Modelo Moveis	UNIDADE	14	547,00	7658,00	Adjudicado em 22/04/2019
24	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. <b>Especificação:</b> Liquidificador industrial, material copo aço inoxidável, aço inox, capacidade 4L, tensão nominal 220v.	Colombo	UNIDADE	24	585,00	14040,00	Adjudicado em 22/04/2019
25	LIQUIDIFICADOR. <b>Especificação:</b> Características: potência 350w – 3 velocidades + pulsar, capacidade para 1,5L, cabo anatômico, copo altamente resistente, lâmina de aço inox, sobre tampa dosadora (60ml), tampa com travas que evitam vazamento, dimensões aproximadas: 23 x 39 x 18cm (largura, altura, profundidade), peso líquido aproximado: 1,5kg, garantia do fornecedor de 1 ano. Alimentação 220v.	Mondial	UNIDADE	31	128,00	3968,00	Adjudicado em 22/04/2019
26	LONGARINA COM 3 LUGARES, SEM BRAÇOS. <b>Especificação:</b> Longarina sem braços, assento e encosto modelo secretaria em polipropileno injetado anatômico, número de assentos 3 lugares.	Modelo Moveis	UNIDADE	61	361,00	22021,00	Adjudicado em 22/04/2019
27	COLCHÃO DE ESPUMA D28. <b>Especificação:</b> Colchão solteiro de espuma D28. Altura: 14cm; Largura: 88cm; Profundidade: 1,88cm; Peso: 6,30kg; Antiácido, antimofa, antialérgico, antifungo; tecido 100% poliéster.	Eurosono	UNIDADE	55	353,00	19415,00	Adjudicado em 22/04/2019
28	COLCHÃO DE ESPUMA D45. <b>Especificação:</b> Colchão solteiro de espuma D45, revestimento em tecido 100% poliéster, com tratamento no tecido antiácido, antifungo, antialérgico, com as medidas 0,88 x 1,88 x 0,17.	Eurosono	UNIDADE	33	428,00	14124,00	Adjudicado em 22/04/2019

Valor total adjudicado da empresa **IMPERIO EMPREENDIMENTO EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.966.853/0001-33 é R\$ 703.134,00 (setecentos e três mil cento e trinta e quatro reais).

Bernardo do Mearim-MA, 22 de abril 2019.

Mildrid Magalhães Paulino Costa  
CPF 063.188.353-34  
Pregoeira  
Portaria 0104001/2019